¹ Caritas non evacuatur per gloriae perfectionem, sed eadem numero manet (S. Thom. 1, 2, q. 67, a. 6).

² Dicendum, quod zelus ex intensione amoris provenit (S. Thom. 1, 2, q. 28, a. 4).

³ Because the vestment also covered the shoulders, it answered (like the stole) as a symbol of the *jugum Domini* — and as such was often ornamented with the cross, either on the back or in front, or (like the so-called Borromeo-chasuble) both in front and at the back at the same time.

⁴ Ultimum indumentum est casula seu planeta, quae ex omnium sententia caritatem significat, quae cunctis virtutibus supereminet, easque protegit et illustrat. . . Tamen ut constat ex oratione quae dicitur, cum casula induitur, etiam *jugum Domini* significat, sed diversa fortasse ratione; nam stola significat jugum Christi, planeta *jugum amoris*: illa patientiam et fortitudinem, quae ad jugum illud ferendum necessaria est, haec vero *suavitatem et dulcedinem jugi* hujus, quae ex caritate provenit, significat (Suarez l. c. n. 4).

⁵ *Omnia fiunt facilia caritati*, cui uni Christi sarcina levis est (Matth. 11, 30) — aut ea una est sarcina ipsa quae levis est. Secundum hoc dictum est: "Et praecepta ejus gravia non sunt" (1 Joann. 5, 3), ut cui gravia sunt, consideret, non potuisse divinitus dici "gravia non sunt," nisi quia potest esse cordis affectus cui gravia non sunt, et petat quo destituitur, ut impleat quod jubetur (S. Aug. De natura et gratia c. 69, n. 83).

anything whatever. Love feels no burden, it regards no difficulty. By the unction of grace crosses lose their severity and thorns their points. To the priest great and efficacious graces are abundantly imparted by God, who increases His love in His servant and (through love) the perfect work (*potens est enim Deus, ut augeat tibi caritatem et opus perfectum*). Now, in order to make his ministry pleasing to God and to obtain fullness of grace, he must bear the yoke and burden of the Lord with love, that is, if not with sweet facility, at least with patience and perseverance. He implores the divine assistance to this effect, when putting on the chasuble before Mass (*fac, ut istud — sc. jugum et onus — portare sic valeam, quod consequar tuam gratiam*). — The love of the neighbor, represented by the back of the chasuble, the priest must exercise chiefly in administering the Sacrament of Penance; but in order to purify others from sin and reconcile them with God, he should be pure himself, confirmed in virtue and by his holiness of life be pleasing to God. Therefore, at the ordination the bishop, after imparting to him the power of forgiving sins, and when unfolding the chasuble until then folded on his back, prays that the Lord may clothe him with the garment of innocence and purity (*Stola innocentiae induat te Dominus*).